
МБОУ «Цветнопольская CОШ» 

 

П Р И К А З 

 

от 21.03.2019 № 22 

 

О создании и функционировании 

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ № р-23 от 

01.03.2019 года « Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, 

в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах; распоряжения № 132-рп от 25.10.2018 «О мерах по созданию центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в Омской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение в МБОУ «Цветнопольская СОШ», для 

внедрения на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего 

образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно- 

научного, технического и гуманитарного профилей, а так же обновления 

содержания  и  совершенствования  методов  обучения  предметной  области 

«Технология», «Информатика» и «Основы безопасности жизнедеятельности» с 

02.09.2019 года. 

2. Утвердить: 

- Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МБОУ «Цветнопольская СОШ» (приложение 1) 

- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (приложение 2) 
- Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на 2019 год. (приложение 3) 

- Штатное расписание. (приложение 4) 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Гассерт Т.П. 

И.о. директора: Т.П. Гассерт 



Приложение № 4 

к приказу 

№ 22 от 21.03.2019 года 

 

Штатное расписание 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

 

Категория персонала Позиция (содержание деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 

Основной персонал (учебная 

часть) 

Педагог дополнительного образования 

Педагог по шахматам 

Педагог-организатор 

Педагог по предмету «Физическая 

культура и основы безопасности 

жизнедеятельности» 

Педагог по предмету «Технология» 

Педагог по предмету «Математика и 
информатика» 



 

 


